
418591-2021 Page 1/15

II.1.6.

II.1.4.

II.1.3.

II.1.2.

II.1.1.

II.1.

I.5.

I.4.

I.1.

See the notice on TED website 418591-2021 - Resultados
España-Majadahonda: Servicios de reparación y mantenimiento de equipo médico y de precisión
OJ S 158/2021 17/08/2021
Anuncio de adjudicación de contrato
Servicios

Base jurídica:
Directiva 2014/24/UE

Apartado I: Poder adjudicador

Nombre y direcciones
Nombre oficial: Hospital Universitario Puerta de Hierro de Majadahonda
Número de identificación fiscal: Q2877005E
Dirección postal: C/ Joaquín Rodrigo, 2
Localidad: Majadahonda, Madrid
Código NUTS: ES300 Madrid
Código postal: 28222
País: España
Persona de contacto: Servicio de Contratación Administrativa
Correo electrónico: sercontrol.hpth@salud.madrid.org
Teléfono: +34 911917400-6837
Fax: +34 913162848

:Direcciones de internet
Dirección principal: www.madrid.org

Tipo de poder adjudicador
Autoridad regional o local

Principal actividad
Salud

Apartado II: Objeto

Ámbito de la contratación

Denominación
Servicio de diversas reparaciones para afrontar el COVID-19
Número de referencia: GPNSE 2021-7 EMERG

Código CPV principal
50400000 Servicios de reparación y mantenimiento de equipo médico y de precisión

Tipo de contrato
Servicios

Breve descripción
Servicio de diversas reparaciones para afrontar el COVID-19 con destino el Hospital 
Universitario Puerta de Hierro de Majadahonda, Madrid

Información relativa a los lotes
El contrato está dividido en lotes: no

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/418591-2021
mailto:sercontrol.hpth@salud.madrid.org?subject=TED
http://www.madrid.org


418591-2021 Page 2/15

IV.2.9.

IV.2.8.

IV.2.

IV.1.8.

IV.1.3.

IV.1.1.

IV.1.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.

II.1.7. Valor total de la contratación
Valor IVA excluido: 459 055,80 EUR

Descripción

Lugar de ejecución
Código NUTS: ES30 Comunidad de Madrid
Emplazamiento o lugar de ejecución principal: Hospital Universitario Puerta de Hierro de 
Majadahonda, Madrid. C/ Joaquin Rodrigo, 2, 28222 Majadahonda, (Madrid)

Descripción del contrato
Servicio de diversas reparaciones para afrontar el COVID-19 con destino el Hospital 
Universitario Puerta de Hierro de Majadahonda, Madrid

Criterios de adjudicación
Precio

Información sobre las opciones
Opciones: no

Información sobre fondos de la Unión Europea
El contrato se refiere a un proyecto o programa financiado con fondos de la Unión Europea: no

Información adicional

Apartado IV: Procedimiento

Descripción

Tipo de procedimiento
Adjudicación de un contrato sin publicación previa de una convocatoria de licitación en el 
Diario Oficial de la Unión Europea en los casos enumerados a continuación

Situación de extrema urgencia resultante de hechos imprevisibles para el poder adjudicador y con 
arreglo a las condiciones estrictas que se establecen en la Directiva

Explicación:
En aplicación del apartado primero del artículo 16 del Real Decreto-ley 7/2020 de 12 de 
marzo al amparo de lo previsto en el artículo 120 de la Ley 9/2017 de 8 de noviembre de 
Contratos del Sector Público, por la que se transponen al ordenamiento jurídico español las 
Directivas del Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero 
de 2014, al tratarse de un contrato tramitado por procedimiento de emergencia.

Información sobre un acuerdo marco o un sistema dinámico de adquisición

Información acerca del Acuerdo sobre Contratación Pública
El contrato está cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública: sí

Información administrativa

Información sobre la terminación del sistema dinámico de adquisición

Información sobre la anulación de la convocatoria de licitación en forma de anuncio de 
información previa



418591-2021 Page 3/15

V.2.

V.2.5.

V.2.4.

V.2.3.

V.2.2.

V.2.1.

V.2.

Apartado V: Adjudicación de contrato

Contrato nº: 1

Denominación:
Servicio de diversas reparaciones para afrontar el COVID-19

Se adjudica un contrato/lote: sí

Adjudicación de contrato

Fecha de celebración del contrato
07/07/2021

Información sobre las ofertas
Número de ofertas recibidas: 1
Número de ofertas recibidas de PYME: 0
Número de ofertas recibidas de licitadores procedentes de otros Estados miembros de la 
Unión Europea: 0
Número de ofertas recibidas de licitadores procedentes de terceros países: 0
Número de ofertas recibidas por medios electrónicos: 0
El contrato ha sido adjudicado a un grupo de operadores económicos: no

Nombre y dirección del contratista
Nombre oficial: OLYMPUS IBERIA, S.A.U.
Número de identificación fiscal: A-08214157
Dirección postal: Plaza Europa 29-31
Localidad: Hospitalet de Llobregat (Barcelona)
Código NUTS: ES511 Barcelona
Código postal: 08908
País: España
Correo electrónico: oib.concursos@olympus.es
Teléfono: +34 933941328
Fax: +34 932414695
Dirección de internet: http://www.olympus.es
El contratista es una PYME: no

Información sobre el valor del contrato/lote
Valor total inicial estimado del contrato/lote: 32 723,47 EUR
Valor total del contrato/lote: 32 723,47 EUR

Información sobre la subcontratación

Apartado V: Adjudicación de contrato

Contrato nº: 2

Denominación:
Servicio de diversas reparaciones para afrontar el COVID-19

Se adjudica un contrato/lote: sí

Adjudicación de contrato

mailto:oib.concursos@olympus.es?subject=TED
http://www.olympus.es


418591-2021 Page 4/15

V.2.2.

V.2.1.

V.2.

V.2.5.

V.2.4.

V.2.3.

V.2.2.

V.2.1. Fecha de celebración del contrato
07/07/2021

Información sobre las ofertas
Número de ofertas recibidas: 1
Número de ofertas recibidas de PYME: 0
Número de ofertas recibidas de licitadores procedentes de otros Estados miembros de la 
Unión Europea: 0
Número de ofertas recibidas de licitadores procedentes de terceros países: 0
Número de ofertas recibidas por medios electrónicos: 0
El contrato ha sido adjudicado a un grupo de operadores económicos: no

Nombre y dirección del contratista
Nombre oficial: JOHNSON & JOHNSON, S.A.
Número de identificación fiscal: A-28218675
Dirección postal: Paseo de las Doce Estrellas, 5-7
Localidad: Madrid
Código NUTS: ES300 Madrid
Código postal: 28042
País: España
Correo electrónico: RA-JNJES-MEDCONTRATA@its.jnj.com
Teléfono: +34 917228307
El contratista es una PYME: no

Información sobre el valor del contrato/lote
Valor total inicial estimado del contrato/lote: 14 396,00 EUR
Valor total del contrato/lote: 14 396,00 EUR

Información sobre la subcontratación

Apartado V: Adjudicación de contrato

Contrato nº: 3

Denominación:
Servicio de diversas reparaciones para afrontar el COVID-19

Se adjudica un contrato/lote: sí

Adjudicación de contrato

Fecha de celebración del contrato
07/07/2021

Información sobre las ofertas
Número de ofertas recibidas: 1
Número de ofertas recibidas de PYME: 0
Número de ofertas recibidas de licitadores procedentes de otros Estados miembros de la 
Unión Europea: 0
Número de ofertas recibidas de licitadores procedentes de terceros países: 0
Número de ofertas recibidas por medios electrónicos: 0
El contrato ha sido adjudicado a un grupo de operadores económicos: no

mailto:RA-JNJES-MEDCONTRATA@its.jnj.com?subject=TED


418591-2021 Page 5/15

V.2.3.

V.2.2.

V.2.1.

V.2.

V.2.5.

V.2.4.

V.2.3. Nombre y dirección del contratista
Nombre oficial: IBÉRICA DE MANTENIMIENTO, S.A.
Número de identificación fiscal: A-50158997
Dirección postal: Avenida Diagonal, Plaza 14, Nave 61
Localidad: Zaragoza
Código NUTS: ES243 Zaragoza
Código postal: 50197
País: España
Correo electrónico: dptoconcursos@ibermansa.com
Teléfono: +34 916619050
Dirección de internet: www.geelectromedico.com
El contratista es una PYME: no

Información sobre el valor del contrato/lote
Valor total inicial estimado del contrato/lote: 47 318,59 EUR
Valor total del contrato/lote: 47 318,59 EUR

Información sobre la subcontratación

Apartado V: Adjudicación de contrato

Contrato nº: 4

Denominación:
Servicio de diversas reparaciones para afrontar el COVID-19

Se adjudica un contrato/lote: sí

Adjudicación de contrato

Fecha de celebración del contrato
07/07/2021

Información sobre las ofertas
Número de ofertas recibidas: 1
Número de ofertas recibidas de PYME: 0
Número de ofertas recibidas de licitadores procedentes de otros Estados miembros de la 
Unión Europea: 0
Número de ofertas recibidas de licitadores procedentes de terceros países: 0
El contrato ha sido adjudicado a un grupo de operadores económicos: no

Nombre y dirección del contratista
Nombre oficial: TOPCON ESPAÑA, S.A.
Número de identificación fiscal: A-58637851
Dirección postal: Calle Frederic Mompou, 4
Localidad: Sant Just Desvern (Barcelona)
Código NUTS: ES511 Barcelona
Código postal: 08960
País: España
Correo electrónico: rmendieta@topcon.com
Teléfono: +34 913024129
Fax: +34 913833890
Dirección de internet: www.topcon-medical.es

mailto:dptoconcursos@ibermansa.com?subject=TED
http://www.geelectromedico.com
mailto:rmendieta@topcon.com?subject=TED
http://www.topcon-medical.es


418591-2021 Page 6/15

V.2.5.

V.2.4.

V.2.3.

V.2.2.

V.2.1.

V.2.

V.2.5.

V.2.4.

El contratista es una PYME: no

Información sobre el valor del contrato/lote
Valor total inicial estimado del contrato/lote: 14 995,00 EUR
Valor total del contrato/lote: 14 995,00 EUR

Información sobre la subcontratación

Apartado V: Adjudicación de contrato

Contrato nº: 5

Denominación:
Servicio de diversas reparaciones para afrontar el COVID-19

Se adjudica un contrato/lote: sí

Adjudicación de contrato

Fecha de celebración del contrato
07/07/2021

Información sobre las ofertas
Número de ofertas recibidas: 1
Número de ofertas recibidas de PYME: 0
Número de ofertas recibidas de licitadores procedentes de otros Estados miembros de la 
Unión Europea: 0
Número de ofertas recibidas de licitadores procedentes de terceros países: 0
Número de ofertas recibidas por medios electrónicos: 0
El contrato ha sido adjudicado a un grupo de operadores económicos: no

Nombre y dirección del contratista
Nombre oficial: PALEX MEDICAL, S.A.
Número de identificación fiscal: A-58710740
Dirección postal: Calle Jesús Serra Santamans, 5
Localidad: Sant Cugat del Vallés (Barcelona)
Código NUTS: ES511 Barcelona
Código postal: 08174
País: España
Correo electrónico: r.giraldo@palex.es
Teléfono: +34 681263577
Dirección de internet: www.palexmedical.com
El contratista es una PYME: no

Información sobre el valor del contrato/lote
Valor total inicial estimado del contrato/lote: 35 328,81 EUR
Valor total del contrato/lote: 35 328,81 EUR

Información sobre la subcontratación

Apartado V: Adjudicación de contrato

Contrato nº: 6

mailto:r.giraldo@palex.es?subject=TED
http://www.palexmedical.com


418591-2021 Page 7/15

V.2.2.

V.2.1.

V.2.

V.2.5.

V.2.4.

V.2.3.

V.2.2.

V.2.1.

V.2.

Denominación:
Servicio de diversas reparaciones para afrontar el COVID-19

Se adjudica un contrato/lote: sí

Adjudicación de contrato

Fecha de celebración del contrato
10/08/2021

Información sobre las ofertas
Número de ofertas recibidas: 1
Número de ofertas recibidas de PYME: 0
Número de ofertas recibidas de licitadores procedentes de otros Estados miembros de la 
Unión Europea: 0
Número de ofertas recibidas de licitadores procedentes de terceros países: 0
Número de ofertas recibidas por medios electrónicos: 0
El contrato ha sido adjudicado a un grupo de operadores económicos: no

Nombre y dirección del contratista
Nombre oficial: AMPLIFON IBÉRICA, S.A.
Número de identificación fiscal: A-59198770
Dirección postal: Calle José María Lacarra de Miguel, 18-20
Localidad: Zaragoza
Código NUTS: ES243 Zaragoza
Código postal: 50008
País: España
Correo electrónico: oriol.llorens@amplifon.com
Teléfono: +34 933005800
El contratista es una PYME: no

Información sobre el valor del contrato/lote
Valor total inicial estimado del contrato/lote: 40 153,60 EUR
Valor total del contrato/lote: 40 153,60 EUR

Información sobre la subcontratación

Apartado V: Adjudicación de contrato

Contrato nº: 7

Denominación:
Servicio de diversas reparaciones para afrontar el COVID-19

Se adjudica un contrato/lote: sí

Adjudicación de contrato

Fecha de celebración del contrato
07/07/2021

Información sobre las ofertas
Número de ofertas recibidas: 1

mailto:oriol.llorens@amplifon.com?subject=TED


418591-2021 Page 8/15

V.2.3.

V.2.2.

V.2.1.

V.2.

V.2.5.

V.2.4.

V.2.3.

Número de ofertas recibidas de licitadores procedentes de otros Estados miembros de la 
Unión Europea: 0
Número de ofertas recibidas de licitadores procedentes de terceros países: 0
Número de ofertas recibidas por medios electrónicos: 0
El contrato ha sido adjudicado a un grupo de operadores económicos: no

Nombre y dirección del contratista
Nombre oficial: ESAOTE ESPAÑA, S.A.
Número de identificación fiscal: A-60785573
Dirección postal: Calle Pont Reixat, 5. Local B
Localidad: Sant Just Desvern (Barcelona)
Código NUTS: ES511 Barcelona
Código postal: 08960
País: España
Correo electrónico: info.iberia@esaote.com
El contratista es una PYME: no

Información sobre el valor del contrato/lote
Valor total inicial estimado del contrato/lote: 14 998,00 EUR
Valor total del contrato/lote: 14 998,00 EUR

Información sobre la subcontratación

Apartado V: Adjudicación de contrato

Contrato nº: 8

Denominación:
Servicio de diversas reparaciones para afrontar el COVID-19

Se adjudica un contrato/lote: sí

Adjudicación de contrato

Fecha de celebración del contrato
07/07/2021

Información sobre las ofertas
Número de ofertas recibidas: 1
Número de ofertas recibidas de PYME: 0
Número de ofertas recibidas de licitadores procedentes de otros Estados miembros de la 
Unión Europea: 0
Número de ofertas recibidas de licitadores procedentes de terceros países: 0
Número de ofertas recibidas por medios electrónicos: 0
El contrato ha sido adjudicado a un grupo de operadores económicos: no

Nombre y dirección del contratista
Nombre oficial: KARL STORZ ENDOSCOPIA IBÉRICA, S.A.
Número de identificación fiscal: A-78936606
Dirección postal: Parque Empresarial San Fernando, Edif. Munich, 1ª Planta
Localidad: Madrid
Código NUTS: ES30 Comunidad de Madrid
Código postal: 28830

mailto:info.iberia@esaote.com?subject=TED


418591-2021 Page 9/15

V.2.5.

V.2.4.

V.2.3.

V.2.2.

V.2.1.

V.2.

V.2.5.

V.2.4.

País: España
Correo electrónico: D-EMEA-MAD-PublicTenders@karlstorz.com
Teléfono: +34 916771051
Fax: +34 916780139
Dirección de internet: http://www.karlstorz.es
El contratista es una PYME: no

Información sobre el valor del contrato/lote
Valor total inicial estimado del contrato/lote: 59 155,44 EUR
Valor total del contrato/lote: 59 155,44 EUR

Información sobre la subcontratación

Apartado V: Adjudicación de contrato

Contrato nº: 9

Denominación:
Servicio de diversas reparaciones para afrontar el COVID-19

Se adjudica un contrato/lote: sí

Adjudicación de contrato

Fecha de celebración del contrato
07/07/2021

Información sobre las ofertas
Número de ofertas recibidas: 1
Número de ofertas recibidas de licitadores procedentes de otros Estados miembros de la 
Unión Europea: 0
Número de ofertas recibidas de licitadores procedentes de terceros países: 0
Número de ofertas recibidas por medios electrónicos: 0
El contrato ha sido adjudicado a un grupo de operadores económicos: no

Nombre y dirección del contratista
Nombre oficial: SISTEMAS INTEGRALES DE LA MEDICINA, S.A.
Número de identificación fiscal: A-82866591
Dirección postal: Avenida del Sistema Solar, 25
Localidad: San Fernando de Henares (Madrid)
Código NUTS: ES30 Comunidad de Madrid
Código postal: 28830
País: España
Correo electrónico: sim@dptolicitaciones.com
Teléfono: +34 913016240
Fax: +34 917513115
El contratista es una PYME: no

Información sobre el valor del contrato/lote
Valor total inicial estimado del contrato/lote: 27 359,90 EUR
Valor total del contrato/lote: 27 359,90 EUR

Información sobre la subcontratación

mailto:D-EMEA-MAD-PublicTenders@karlstorz.com?subject=TED
http://www.karlstorz.es
mailto:sim@dptolicitaciones.com?subject=TED


418591-2021 Page 10/15

V.2.

V.2.5.

V.2.4.

V.2.3.

V.2.2.

V.2.1.

V.2.

Apartado V: Adjudicación de contrato

Contrato nº: 10

Denominación:
Servicio de diversas reparaciones para afrontar el COVID-19

Se adjudica un contrato/lote: sí

Adjudicación de contrato

Fecha de celebración del contrato
07/07/2021

Información sobre las ofertas
Número de ofertas recibidas: 1
Número de ofertas recibidas de PYME: 0
Número de ofertas recibidas de licitadores procedentes de otros Estados miembros de la 
Unión Europea: 0
Número de ofertas recibidas de licitadores procedentes de terceros países: 0
Número de ofertas recibidas por medios electrónicos: 0
El contrato ha sido adjudicado a un grupo de operadores económicos: no

Nombre y dirección del contratista
Nombre oficial: NIRCO, S.L.
Número de identificación fiscal: B-58786096
Dirección postal: Calle Puerto de Navafria, 12
Localidad: Móstoles (Madrid)
Código NUTS: ES30 Comunidad de Madrid
Código postal: 28935
País: España
Correo electrónico: nircomadrid@nirco.com
Teléfono: +34 916164268
Fax: +34 916165946
Dirección de internet: www.nirco.com
El contratista es una PYME: no

Información sobre el valor del contrato/lote
Valor total inicial estimado del contrato/lote: 17 809,38 EUR
Valor total del contrato/lote: 17 809,38 EUR

Información sobre la subcontratación

Apartado V: Adjudicación de contrato

Contrato nº: 11

Denominación:
Servicio de diversas reparaciones para afrontar el COVID-19

Se adjudica un contrato/lote: sí

Adjudicación de contrato

mailto:nircomadrid@nirco.com?subject=TED
http://www.nirco.com


418591-2021 Page 11/15

V.2.3.

V.2.2.

V.2.1.

V.2.

V.2.5.

V.2.4.

V.2.3.

V.2.2.

V.2.1. Fecha de celebración del contrato
07/07/2021

Información sobre las ofertas
Número de ofertas recibidas: 1
Número de ofertas recibidas de PYME: 1
El contrato ha sido adjudicado a un grupo de operadores económicos: no

Nombre y dirección del contratista
Nombre oficial: CONMED IBERIA, S.L.
Número de identificación fiscal: B-62749064
Dirección postal: Gran Vía Carlos III, 124, 3º, 2ª
Localidad: Barcelona
Código NUTS: ES511 Barcelona
Código postal: 08034
País: España
Correo electrónico: annasostres@conmed.com
Teléfono: +34 932064070
Dirección de internet: www.conmed.com
El contratista es una PYME: sí

Información sobre el valor del contrato/lote
Valor total inicial estimado del contrato/lote: 15 534,60 EUR
Valor total del contrato/lote: 15 534,60 EUR

Información sobre la subcontratación

Apartado V: Adjudicación de contrato

Contrato nº: 12

Denominación:
Servicio de diversas reparaciones para afrontar el COVID-19

Se adjudica un contrato/lote: sí

Adjudicación de contrato

Fecha de celebración del contrato
07/07/2021

Información sobre las ofertas
Número de ofertas recibidas: 1
Número de ofertas recibidas de PYME: 1
Número de ofertas recibidas de licitadores procedentes de otros Estados miembros de la 
Unión Europea: 0
Número de ofertas recibidas de licitadores procedentes de terceros países: 0
Número de ofertas recibidas por medios electrónicos: 0
El contrato ha sido adjudicado a un grupo de operadores económicos: no

Nombre y dirección del contratista
Nombre oficial: MEDICAL SOREVAN, S.L.
Número de identificación fiscal: B-79356218

mailto:annasostres@conmed.com?subject=TED
http://www.conmed.com


418591-2021 Page 12/15

V.2.3.

V.2.2.

V.2.1.

V.2.

V.2.5.

V.2.4.

Dirección postal: Calle Puerta de Abajo, 18
Localidad: Alpedrete (Madrid)
Código NUTS: ES30 Comunidad de Madrid
Código postal: 28430
País: España
Correo electrónico: sorevan@sorevan.com
Teléfono: +34 918501058
Fax: +34 918514824
Dirección de internet: www.sorevan.com
El contratista es una PYME: sí

Información sobre el valor del contrato/lote
Valor total inicial estimado del contrato/lote: 29 232,00 EUR
Valor total del contrato/lote: 29 232,00 EUR

Información sobre la subcontratación

Apartado V: Adjudicación de contrato

Contrato nº: 13

Denominación:
Servicio de diversas reparaciones para afrontar el COVID-19

Se adjudica un contrato/lote: sí

Adjudicación de contrato

Fecha de celebración del contrato
12/07/2021

Información sobre las ofertas
Número de ofertas recibidas: 1
Número de ofertas recibidas de PYME: 0
Número de ofertas recibidas de licitadores procedentes de otros Estados miembros de la 
Unión Europea: 0
Número de ofertas recibidas de licitadores procedentes de terceros países: 0
Número de ofertas recibidas por medios electrónicos: 0
El contrato ha sido adjudicado a un grupo de operadores económicos: no

Nombre y dirección del contratista
Nombre oficial: GARRIC MÉDICA, S.A.
Número de identificación fiscal: B-80196934
Dirección postal: Calle Fundiciones, S/N. Pol. Ind. Vicálvaro
Localidad: Madrid
Código NUTS: ES300 Madrid
Código postal: 28052
País: España
Correo electrónico: alberto.nieto@garricmedica.com
Teléfono: +34 654304533
Dirección de internet: www.grupo-unidix.com
El contratista es una PYME: no

mailto:sorevan@sorevan.com?subject=TED
http://www.sorevan.com
mailto:alberto.nieto@garricmedica.com?subject=TED
http://www.grupo-unidix.com


418591-2021 Page 13/15

V.2.5.

V.2.4.

V.2.3.

V.2.2.

V.2.1.

V.2.

V.2.5.

V.2.4. Información sobre el valor del contrato/lote
Valor total inicial estimado del contrato/lote: 17 100,00 EUR
Valor total del contrato/lote: 17 100,00 EUR

Información sobre la subcontratación

Apartado V: Adjudicación de contrato

Contrato nº: 14

Denominación:
Servicio de diversas reparaciones para afrontar el COVID-19

Se adjudica un contrato/lote: sí

Adjudicación de contrato

Fecha de celebración del contrato
07/07/2021

Información sobre las ofertas
Número de ofertas recibidas: 1
Número de ofertas recibidas de PYME: 0
Número de ofertas recibidas de licitadores procedentes de otros Estados miembros de la 
Unión Europea: 0
Número de ofertas recibidas de licitadores procedentes de terceros países: 0
Número de ofertas recibidas por medios electrónicos: 0
El contrato ha sido adjudicado a un grupo de operadores económicos: no

Nombre y dirección del contratista
Nombre oficial: CARDIVA 2, S.L.
Número de identificación fiscal: B-80601982
Dirección postal: Calle Anabel Segura, 11, Bloque a, Planta 1ª
Localidad: Alcobendas (Madrid)
Código NUTS: ES30 Comunidad de Madrid
Código postal: 28108
País: España
Correo electrónico: ifernandez@cardiva.com
Teléfono: +34 944395098
Dirección de internet: www.cardiva.com
El contratista es una PYME: no

Información sobre el valor del contrato/lote
Valor total inicial estimado del contrato/lote: 57 986,00 EUR
Valor total del contrato/lote: 57 986,00 EUR

Información sobre la subcontratación

Apartado V: Adjudicación de contrato

Contrato nº: 15

Denominación:

mailto:ifernandez@cardiva.com?subject=TED
http://www.cardiva.com


418591-2021 Page 14/15

VI.4.4.

VI.4.1.

VI.4.

VI.3.

V.2.5.

V.2.4.

V.2.3.

V.2.2.

V.2.1.

V.2.

Servicio de diversas reparaciones para afrontar el COVID-19

Se adjudica un contrato/lote: sí

Adjudicación de contrato

Fecha de celebración del contrato
07/07/2021

Información sobre las ofertas
Número de ofertas recibidas: 1
Número de ofertas recibidas de PYME: 0
Número de ofertas recibidas de licitadores procedentes de otros Estados miembros de la 
Unión Europea: 0
Número de ofertas recibidas de licitadores procedentes de terceros países: 0
Número de ofertas recibidas por medios electrónicos: 0
El contrato ha sido adjudicado a un grupo de operadores económicos: no

Nombre y dirección del contratista
Nombre oficial: STRYKER IBERIA, S.L.
Número de identificación fiscal: B-82173451
Dirección postal: Calle Sepúlveda, 17
Localidad: Alcobendas (Madrid)
Código NUTS: ES30 Comunidad de Madrid
Código postal: 28108
País: España
Correo electrónico: natalia.depaz@stryker.com
Teléfono: +34 917283554
Fax: +34 917281955
Dirección de internet: www.stryker.com
El contratista es una PYME: no

Información sobre el valor del contrato/lote
Valor total inicial estimado del contrato/lote: 34 965,00 EUR
Valor total del contrato/lote: 34 965,00 EUR

Información sobre la subcontratación

Apartado VI: Información complementaria

Información adicional

Procedimientos de recurso

Órgano competente para los procedimientos de recurso
Nombre oficial: JUZGADOS DE LO CONTENCIOSO-ADMINISTRATIVO
Dirección postal: Gran Vía 19 y 52
Localidad: MADRID
Código postal: 28013
País: España

Servicio del cual se puede obtener información sobre el procedimiento de recurso
Nombre oficial: Hospital Universitario Puerta de Hierro de Majadahonda

mailto:natalia.depaz@stryker.com?subject=TED
http://www.stryker.com


418591-2021 Page 15/15

VI.5.

Dirección postal: C/ Joaquín Rodrigo, 2
Localidad: Majadahonda (Madrid)
Código postal: 28222
País: España
Teléfono: +34 911916000
Fax: +34 913730535

Fecha de envío del presente anuncio
12/08/2021


